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ELEKTRO-SERVIS SH.P.K. 
Pasqyrat Financiare 31 dhjetor 2017 
(VIerat jane te shprehura ne Leke, perve~ kur shprehet ndryshe) 

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bila.nci) n Dhjetor 2017 

Zi!ri i Bilancit Shenime 
A AKTIVET 

l Aktivet Afats hkurtra 

1 Mjete monetare 5 

2 lnvestime: 

a) Ne llh<j pronesie te· rtjesive ekonomike brenda gmpll 
b) Akswnet e veta 
c) Ti! IJera finannare 

Totali 
3 Ti! d rej ta ti! arke tueshme: 6 
a) Nga aktiviteti i slifryti!zimit 
b) Nga IIJi!Sili! eko11omike /Jrertda gmpit 

c) Nga llji!siti! ekorwmike kt1 ko in teresa pjesi!marri!se 

d) Ti! tjera (Gara11d) 

e) Kap1ta/ i lltllSilkmar 1 papaguar 
To tali 

4 l nventari!t: 7 
a) u-.ule e pari! dhe materiale te" konsumueshme 
b) Protilume nt proces dhe gjystmprodukte lnv. /met 
c) Pnl<lukte tegatshme 
d) Mallra 
c) Aktivc Biolog.)lke (Gji! e gjalte" ni! rritje e majmen) 
f) AAGJM Iii m/Jajtura pi!r shitje 

g) Parapagime pi!r inventor 
Tolali 

5 Shpenzime ti! s htyra 

6 Ti! arki! tueshme nga te ardhurat e kons tatua ra 

1-Aktive totale afatshkurtra 

II Aktive Afatg jata 

1 Aktive financiare: 

a) T1111j proni!sie ni nji!siti! ekollotmke /Jre11da gmptl 
b) TilliJ li lwadhimes ttl 11jisili! ekonormke brenda gn<p•l 

c) Til II] pro11i!sie ni nji!siti! ekonormke ku ko in teresa pjesi!marri!se 

T1tuj Iii lmadlle"mes ni! nji!sitii ekonormke ku ka in teresa 
d) pjesiimarrese 
c) Tltuj te tjere te mbajtur si akt•ve afai&Jala 

f) T11uj Iii IJere Iii lwadhemes 
To tali 

2 Aktivet materia le: 8 
a) Toka dhe nde"rtesa 

b) lmpiante diU? makineri 
c) Ti! tjera lnstalime diU? pajisje 
d) Parapagime per aktive materiale diU? ru! proces 

fa tali 
3 Aktive Biologjike 

4 Aktive jo materiale: 

Koncesio11e, patenta, lifellca, marka tregtare, Iii dreJID dl<e aktn~e te 
a) ngjashme 

b) Emn1Miri! 

c) Parapagime pi!r AAJM 
Totali 

5 Aktive Iatimore ti! shtyra 

11-Aktive totale afatgjata 

I 
Aktive totale (1+11) 

I 
J>asqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet s hpjeguese 

ni! leki! 

2017 201 6 
73,805,641 38,448,982 

73,805,641 38,448,982 

7,568,067 2,222.266 

. 
-
-
-
-

43,218,494 7,343,793 

42,078,855 6,232,279 

-
-

1,139,639 1,111,514 

-
43,218,494 7,343,793 

23,019,079 28,882,924 

19,094,580 24,594,580 
3,924,499 4,288,344 

-
-
-
-
-

23,019,079 28,882,924 

-
-

73,805,641 38,448,982 

-

-
-
-
-
-
-
-

15,502,309 17,936,920 

-
2,295,185 5,317,421 

13,207,123 12,619,499 

-
15,502,309 17,936,920 

15,502,309 17,936,920 

89,307,949 56,385,902 



ELEKTRO-SERVIS SH.P.K. 
Pasqyrat Financiare 31 dhjetor 2017 
(Vferar jane re shprehura ne Leke, perve9 kur shpreher ndryshe) 

1. Pasqyra e Pozicionit financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017 

Zen i Bilanat l~hemme 

B DETYRIME DHE KAPITALI 

I Detyrimet afatshkurtra 

1 Detyrime afatshkurtra: 

a) Tih1j t e lwamarrjes 

b) Detynme ndaj inslitucwneve /if kredisi?" 

c) Arki?"timetlle nuance per porosr 

d) n paguesimre per aktivitetill e slifrytezimit 9 

e) Deftesa te pagueslrme 

f) n pagueslmre ndaj lljifsive ekOIIOmike brellda grupi I 

g) Ti! pagueslwre mlaj 11ji!sive eko11omike ku ka i11teresa pjesifmarrese 

h) 
re· pagueslrme 11daj pwtOIIJifsve dlte sigunmeve 10 
slwqerore/slrendetsore 

i) Te pagues/rme per detyrimettatimore 10 
j) Tii tjera te pagueslrme 

Totali 
2 Te pagueshme per shpenzime tl! konstatuara 

3 Te ardhura te shtyra 

4 Provizione 

1-To tali i Detyrimeve afatshkurtra 

II Detyrime afatgjata 

1 Detyrime afatgjata: 11 

a) Tih1jt e lwamarrJeS 

b) Detyrime 11daj ilrstih1cioneve te kredise 

c) Arkiitimetnii avance per porosi 

d) Te pagueslmre pe·r aktivitetin e shfrytezimil 

e) Diiftesa tii pagueslrme 

f) Tii pagueslrme 11daj njesive eko11omike bre11da gmpit 

g) Ti! pagueslrme 11daj njiisive ekonomike ku ka in teresa pjesifmarrese 

j) Tii tjera te pagueslrme 

To tali 

2 Ti! pagueshme pi!r shpenzime te konstatuara 
3 Te ardhura te shtyra 
4 Provizione: 

a) Provizione per pensionet 

b) Provizio11e Iii tjera 

Totali 

5 Detyrime Iatimore ti! shtyra 

II-To tali i Detyrimeve afatgjata 

Detyrime totale(I+II) 

III Kapitali dhe Rezervat 

1 Kapitali i Nenshkruar 12 
2 Primi i lidhur me kapitaJin 

3 Rezerva rivleresimi 

4 Rezerva te tjera 

a) Rezerva ligjore 

b) Rezerva statu lore 

c) Rezerva Iii tjera 

5 Fitimi i pashpemdare 

6 fitim / Humbja e Vi tit 

Ill-TotaJi i Kapitalit 

I 
TOTAL! I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

fl Elt:ICTRO· • ~~ :l 
K81313011R 

nl!lekl! 

2017 2016 

89,307,949 56,385,902 

-
120,871,915 91,126,145 

-
-
-

119,825,233 89,787,565 

-
-

-

72,551 75,531 

974,131 1,263,049 

120,871,915 91,126,145 

-
-
-

120,871,915 91,126,145 

-

16,725,919 16,725,919 

16,725,919 16,725,919 

-
-
-
-
-
-
-

16,725,919 16,725,919 

-
-
-
-
-

- -
-

16,725,919 16,725,919 

137,597,834 107,852,064 

(48,289,885) 151,466,162) 

100,000 100,000 

-
-

-
-

(51,566,163) (40,489,250) 

3,176,278 (11,076,912) 

~ 

89,307,949 56,385,902 



ELEKTRO-SERVIS SH.P.K. 
Pasqyrat Financiare 31 dhjetor 2017 
(VIera/ jane te shprehura ne Leke, pe1-ve9 kur shprehet ndryshe) 

PASQYRA E TE ARDH URA VE DHE SHPENZl MEVE 

Formati 1 - Shpenzimet e slifn;tezimit te klasifikuara sipas natyres 

N.r. Pt R SH K R I MI Shenime 

1 Te ardhura nga aktiviteti i shlrytezimit 13 

2 
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshrne dhe 
prodhimit ne proces 

3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
4 Te ardhura te ~era te shfrytezim.it 13 

5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshrne 14 

a) Linda e pare dlle materiale te konsrunnesllme 
b) Te tjern sllpenzime 
6 Sl1£enzime te personelit 15 

a) Paga dlle sllperblime 

b) 
5/rpenzirne Iii sigurimeve slloqerore/sllendetsore (parnqitnr 

ve£1ttns ngn sllpenzimet per pensionet) 
c) 
7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 16 

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16 

9 Shpenzime te ~era shfrytezimi 
10 Te ardhura te ~era 
a) Te ardl111rn te tjern te' sllfn;tezimit 

Te ardllurn nga njesite ekonomike kn ka in teresa pjesifmarrese 

b) (parnqitur vepnas te ardlwrnt nga njesite ekonomike brenda 
lgmpit) 
Te ardlwm nga investimet dlle lwate e tjern pjese e nktiveve 

c) afatgjata (parnqitnr ve~mas te nrdllurnt nga njesite ekonomike 

brenda gmpit) 
In teresa te arke'hreslrem dire te ardl111rn te tjern te ngjnslune 

d) (pnrnqitnr vepnas te ardlwrnt ngn njesite ekonomike breudn 
gmpit) 

11 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve 
financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra 

12 Slrpenzime financinre 
Sllpenzime interesi dlle slrpenzime te ngjnsllme (pnraqihrr 17 

a) vepuns sllpenzimet pe'r t'n pagunr tek njesite ekonomrke 
brenda gmprt) 

b) Sllpenzime te tjern financrnre 
c) 

13 Pjesa e fitimit/ hurnbjes nga pjesemarrjet 

Fitimi/Humbja para tatimit 18 

14 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

a) Slrpenzimi aktual i /a limit mbi fitimin 
b) Sllpenzimi i tntiur fitimit te sllh;re 
c) Pjesn e talim fitimit te pjesifmarrjeve 

Fitimi/Humbja e vitit 18 

Fitimi/Humbja per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme 
lnteresat jo-kontrolluese 

ne leke 

2017 2016 

91,463,450 62,106,009 

-

-
2,691,608 611,571 

(64,105,018) (52,728,292) 

(42,686,830) (36,388,368) 

(21,418,188) (16,339,924) 

(22,557,930) (20,798,083) 

(19,516,081) (17, 922, 935) 

(3,041,849) (2,875,148) 

-
(3,875,577) (3,120,000) 

(515,722) (717,000) 

-
- 3,763,604 

-

-

3,763,604 

-
75,467 (194,721) 

75,467 (194,721) 

-
-

-

3,176,278 (11,076,912) 

- -

3,176,278 (11,076,912) 

-

-

Shenimet shoqeruese nga faqja 8 deri ne 18 te pasqyrave financiare jane pjese e rendesishme e ketyre pasqyrave 
tlnanciare. 

EtE;<TR c · ' 
K81313011R 
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ELE KTRO-SERV IS SH.P.K. 
Pasqyrat Financia re 31 dhjetor 2017 
( VIera/ j ane le shpre l111ra ne Leke, p i! rver; kur shprehet ndryshe) 

PASQY RA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 

P £ R SH K R I M I 
Kapitali i 

n i!nsh kruar 

Pozicioni financiar mi! 31 Dhjetor 2015 100,000 

Efekti i ndr15himevc ni! politika t kontabel -
Pozicioni financiar i rideklaruar mi! 1 janar 2016 100,000 

Ti! a rdhura to ta le gjithi!pi!rfshiri!se pi!r vi tin: 
Fitimi I Humbja e vi tit 
Ti! a rdhura ti! tjera gjithi!pi!rfshiri!se: 
Totali i te ardhura gjithi!perfshiri!se pi!r vitin: 
Transaksionet me prona ri! t e nji!sisi! ekonomike te njohura 
direkt ne kapita l: 
Emetimi i kapttalit te ni!nshkruar 
Dividendi! ti! paguar 
Totali i transaksioneve me pro nari!t e nji!sisi! ekonomike 

Pozicioni financiar i ride klaruar mi! 31 dhjetor 2016 100,000 

Pozicioni financiar i rideklaruar mi! 1 janar 2017 100,000 

Te a rdhura totale S?:iitMDi!rfshirese D<!r vi tin: 
Fitimi I Humbja e vi tit 
Ti! ardhura ti! tjera gjithi!pi!rfs h iri!se: 
Totali i ti! ardhura gjithi!pi!rfshi ri!se pi!r vitin: 
rr ransaksione t me prona re t e nji!sisl! ekonomike te njohura 
direkt ne kapital: 
Emetimi i kapita l.it U! ni!nshkrua r 
Dividendi! ti! paguar 
lfotali i transaksioneve me pronari!t e nji!sisi! eko nom ike 

Pozicioni financiar i rideklaruar mi! 31 dhjetor 2017 100,000 

Pozicioni financiar i rideklaruar mi! 1 janar 2018 100,000 

Primi i 
lidhur 

me 
kapitali 

n 

-
-
-

-
-

-
-

Rezerv 
a Rezerva Rezerva Rezerva t~ Fitimet e 

Rivle~ Ligjore Statutore tjera Pashp~rndara 

s imj 

- - - - (1 0,894,277) 

- - - - -
- - - - {1 0,894,277) 

- - - - (1 0,894,277) 

- - - - (10,894,277) 

- - - - {10,894,277) 

- - - - (10,894,277) 

Shenimet shoqeruesc nga faqja 8 deri ne 18 te pasqyrave financiare jane pjese c rcndesishme e ketyre pasqyrave fi nanciare. 

n~ lek~ I 
I 

Fitiml 
Humbja e Totali 

I nteresa J o-
Totali 

Kontrollues 
vi tit 

(29,594,973) (40,389,250) - {40,389,250) 

- - -
(29,594,973) (40,389,250) - (40,389,250) 

- -
(11,076,912) (11,076,912 (11,076,912) 

- -
- -

- -
- -
- -
- -
- -

(40,671,885) {51,466,162) - (51,466,162) 

- -
{40,671,885) {51,466,162) - (51,466,162) 

- -
3,192,000 3,192,000 3,192,000 

- -
- -
- -

- -
- -
- -
- -

(37,479,885) (48,274,162) - (48,274,162) 

- -
(37,479,885) (48,274,162) - (48,274,162) 

6 



ELEKTRO-SERVIS SH.P.K. 
Pasqyrat Financiare 31 dhjetor 2017 
(VIerat jane te shprehura ne Leke. perver; kur shprehet ndryshe) 
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONET ARE 

N.r. Pf RSHK RIM I 

A Fluksi i Mjeteve Monetare nga,l(pi!rdorur n!!) aktivitetin 
shfryti!zimit 

1 Te arketuara nga te drejtat e arki!tueshme 

2 
Ti! paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj 

lpunon(esve 
3 Pagesa te tjera 

4 
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 

5 Interesi i paguar - Interest pa~d 

6 Tatim fitimi i paguar- Taxtion paid 

Mjete mo11etare 11eto 11ga/(perdomr 11e) aktiviteti11 e 
slrfnttezimit 

e 

B Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

1 Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

2 Para neto te arkl:'tuara nga shitja e filialeve 

3 Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

4 Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

5 Pagesa pl:'r blerjen e investimeve te tjera 

6 Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

7 Dividentl:' te arketuar - Dividends received 

8 

Mjete mo11etare 11eto 11gn/(perdorur 11i!) aktivitetiu e 
i11vestimit 

c Fluksi i Mjeteve Monetare nga,l(perdorur ni!) aktivitetin e financimit 

1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

2 Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

3 Hua te arketuara 

4 
Pagesa e kostove te transaksiorut qe lidhen me kreditl! dhe 

huate 

5 Riblerje e aksioneve tl! veta 

6 Pagesa e aksioneve ti! pl:'rdorura si kolateral 

7 Pagesa e huave 

8 Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

9 Interesi i paguar- Interest paid 

10 Dividendi! te paguar - Dividends paid 

Mjete mouetare ueto 11gn/(perdomr 11e) aktiviteti11 e 
fina11cimit 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalenti! ti! mjeteve 
monetare 
Mjete monetare dhe ekuivalenti! te mjeteve monetare ne 
fillim te periudhes kontabel 

8 Efekti i luhatjeve ti! kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalenti! te mjeteve monetare ne 
fund te periudhes kontabel 

ne leki! 

henim 2017 

177,606,550 

(172,260,7 48) 

5,345.802 

5,345,802 

5,345,802 

2,222,266 

7,568,068 

Shenimet shoqeruese nga faqja 8 ne 18 te pasqyrave financiare jane pjese e rendesishme e ketyre pasqyrave 
financiare. 

7 

2016 

69,825,938 

(71,614.406) 

(1,788,468) 

-

(1,788,468) 

-
-
-

-

-
-
-

-

{448,368) 

-
-

(448,368) 

{2,236,836) 

4,459,102 

2,222,266 



ELEKTRO-SERVIS SH.P.K. 
Pasqyrat Financiare 31 dhjetor 2017 
(V/eratjane te shprehura ne Leke, perve9 kur shprehet ndryshe) 
1. INFORMACION I PERGJITHSHEM 

Shoqeria "ELEKTRO-SERVIS" Sh.p.k. eshte nje shoqeri e themeluar ne date 13 Janar 2008 sipas ligjeve 
te Shqiperise, si nje shoqeri me pl:!rgjegjesi te kufizuar menje vi ere te kapitalit te paguar pre! I 00,000 LEK 

Qellimi kryesor i shoqerise eshte : Tregtimi i mallrave me shumice e pakice, lmport-Eksport, etj, sipas 
objektit te veprimtarise te percaktuar ne vendi mine gjykates Tirane. Shoqeria eshte e regjsitruar ne adresen 
Rruga ·'Shkelqim Fusha", Selite, Tirane. 

Deri me 31 Dhjetor te 2017 administrator i shoqerise eshte Z. Julian Alvora dhe struktura e pronesise 
perbehet nga: 

BALFIN shpk, zoterues i 90% te kuotave, 

z. JULIAN MANE, zoterues i 10% te kuotave 

2. BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE 

Shoqeria i mban te dhenat e kontabilitetit dhe publikon pasqyrat e saj financiare te vi tit 20 I 5 ne baze te 
Standardeve Kombetare te Raportimit Financiar ("SKK"), te shpallura me Urdhtlrin e Ministrit te 
Financave Nr. 4292 date I 5.06.2006 dhe ne ptlrputhje me Ligjin mbi kontabilitetin no: 9228 date 29 Prill 
2004 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", i ndryshuar. 
Pasqyrat finaciare jane pergatitur ne baze te kostos historike. 
Pasqyrat financiare te Shoqerise jane pergatitur ne Lek shqiptar ("Leke"), e cila eshttl edhe monedha 
kryesore e mjedisit ekonomik, ku operon Shoqeria. Shifratjane te rrumbullakosura ne Leke. 
Aktivet financiare dhe detyrimet financiare jane te kompensuara dhe shumat neto raportohen ne pasqyren 
e pozicionit financiar vettlm kur ka te drejte ligjore per t' i kompensuar shumat e njohura dhe ka nje 
perpjekje per t'i vendosur ne baze neto, ose per realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve 
njekohesisht. Te ardhurat dhe shpenzimet nuk jantl te kompensuara ne pasqyren e te ardhurave 
gj ithperfshirese pasi nuk kerkohet ose lejohet nga ndonje standard i kontabilitetit ose interpretim, dhe 
ndonje politike kontabel e Shoqerise. 

3. GJYKIM ET, VLERESIMET DHE SUPOZIMET KONTABEL TE REN DESISHME 

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SKK kerkon qe Drejtimi te beje disa gjykime, vleresime 
dhe supozime, te cilat ndikojne ne aplikimin e politikave kontabtll dhe ne raportimin e vlerave te aktiveve, 
detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te vleresuara. 
Vleresimet dhe supozimet themelore rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve 
kontabel nj ihen ne periudhen ne te cilen vleresimi kryhet dhe ne ndonje periudhe te ardhshme, ne te cilen 
ato ndikojne. Informacioni mbi elemente te rendesishem ne vleresimin e pasigurive dhe gjykimeve kritike 
per aplikimin e politikave kontabel qe kane efekt te rendtlsishtlm ntl vlerat e njohura ne pasqyrat financiare 
jane paraqitur me poshte. 

Pi!rcaktimi i vleri!s si! drejti! 

Nuk ka poli tika te rendesishme kontabel te adoptura nga Shoqeria te cilat ktlrkojntl percaktimin e vleres se 
drejte, per aktivet dhe detyrimet financiare dhe jo financiare. VIera e drejte eshttl percaktur per qellime te 
inforrnacioneve shpjeguese te bazuara ne metodat e meposhtme. Kur jane te aplikueshme, informacione 
rreth supozimeve te bera ne percaktimin e vleres se drejte paraqiten ne shenimet specifike te aktiveve ose 
detyrimeve. 

Tatimi mbijitimin 

Shoqeria eshte subjekt i tatimit mbi fitimin ne Shqiperi. Njtl gjykim i rendesishem eshte ktlrkuar per te 
percaktuar vlerat e tatim fit imit te shtyre. Ka transaksione dhe llogaritje per te cilat percaktimi perfundimtar 
i tatimit eshte i pasigurte. Shoqeria njeh detyrimet per ~eshtjet e parashikuara tatimore ttl auditimit bazuar 
ne vleresimin nese do te kete shtesa ne takse. Kur rezultati perfundimtar tatimor ndryshon ne menyre te 
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rendesishme me shumat te cilat kane qene regjistruar fillimisht, diferenca te tilla do te ndikojne ne tatim 
fitimin aktual dhe te shtyre dhe detyrimet ne periudhen ne te cilen eshte bere nje vleresim i tille. 

4. POLITIKA TE REN DESISHME KONT ABEL 

(a) Transaksionet ne monedhe te huaj 

Rregjistrimet kontabel te njesise jane te pergatitura ne Leke Shqiptar, e cila eshte edhe monedha kryesore 
e mjedisit ekonomik ne te cilen operon shoqeria. 

Gjate pergatitjes se pasqyrave fi nanciare, transaksionet ne monedhe te ndryshme nga monedha funksionale 
(monedha te huaja) rregjistrohen me kursin e kembimit te dates se transaksionit. Ne fund te 9do periudhe 
raportuese, mjetet monetare ne monedhe te huaj rivleresohen me kursin e dates se raportimit qe eshte kursi 
i kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2017 eshte I Euro me 132.95 Leke dhe I USD me II 1.1 
Leke. 

Diferencat nga kembimi njihen ne pasqyren e te ardhurave permbledhese si fitim apo humbje ne periudhen 
ne te cilen ata ndodhin. 

(b) I nstrumentat financiare 

Shoqeria fil limisht i ka njohur llogarite e arketueshme dhe depozitat ne daten e krijimit te tyre. Te gjitha 
aktivet e tjera financiare (duke perfshire edhe aktivet e vleresuar me vleren e drejte) njihen ne daten e 
tregtimit, daten kur shoqeria ka lidhur nje kontrate per keto instrumenta. Shoqeria 9' rregjistron nje aktiv 
financiar ne momentin kur te drejtat kontraktuale per flukset nga keto aktive skadojne, ose transferon te 
gj itha te drejtat per te perfituar flukset kontraktuale te te ardhurave te aktivit financiar me ane te nje 
transaksioni, i cil i transferon perfitimet dhe rreziqet qe lidhen me pronesine e aktivit. Ndonje interes qe 
eshte mbajtur apo krijuar mbi aktivet e transferuara nga shoqeria paraqitet me vete si nje e drejte apo 
detyrim. Detyrimet dhe te drejtat financiare kompesohen dhe paraqiten me vleren neto ne bilanc, vetem 
kur shoqeria ka te drejten ligjore per te kompensuar vlerat dhe ka per qellim te shlyeje keto ne vlere neto, 
apo te realizoje aktivin dhe te shlyeje detyrimin njekohesisht. lnstrumentat financiar jo derivative te 
shoqerise perfshijne te drejta te tregtueshme dhe te tjera, mjetet monetare dhe ekuivalentet e saj, detyrime 
te tregtueshme dhe te tjera 

Mjetet monetare dhe ekujvalentel e sa} 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e saj perfshijne parate ne arke dhe llogarite rrjedhese bankare. Per 
qellime te pasqyres se flukseve monetare, mjetet monetare dhe equivalentet e tyre perbehen nga paraja dhe 
depozitat afatshkurtra te percaktuara me lart, pasi i zbritet teprica e paradhenieve bankare. 

Llogarite e arketueshme 

Llogarite e arketueshme fill imisht shprehen me vlere te drejte dhe ne vazhdimesi maten me kosto te 
amortizuar duke perdorur metoden e normes efektive te interesit minus humbjet nga zhvleresimi 

Huamarrjet dhe parapagimet 

Huate e marra nga lnstitucionet Financiare njihen fillimisht me vleren e drejte, duke zbritur koston e 
transaksionit. Detyrimet financiare maten me pas me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit 
efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazen e interest efektiv. 

Metoda e normes efektive te interesit eshte nje metode per llogaritjen e kostos se amortizuar te nje detyrimi 
financiar dhe per alokimin e shpenzimive te interesit pergjate periudhes. Norma efektive e interesit eshte 
normae cila skonton ekzaktesisht pagesat e ardhshme te vleresuara pergjate jetes se pritshme te detyrimit 
financiar, ose, ku eshte e pershtatshme, per nje periudhe mete shkurter. 

Llogaritee pagueshme 

Llogarite e pagueshme fil limisht shprehen me vlere te drejte dhe ne vazhdimesi maten me kosto te 
amortizuar duke perdorur metoden e normes efektive te interesit 

Te tjera 
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I nstrumenta te tjera financiare jo derivative jane matur me koston e amortizueshme, duke perdorur metod en 
e normes se interest efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvleresimet.Kapitali aksionar 

Kapitali aksionar njihet me vleren nominale. Aksionet e zakonshme jane klasifikuar si kapital. 

(c) Aktivet Afatgjata investimi 

Aktive afatgjata investimi, te cilat jane pronate mbajtura per te fituar te ardhura nga qerate dhe I ose per 
rivleresimin e kapitalit (duke perfshire prona ne ndertim per qellime te tilla), maten fillimisht me kosto, 
duke perfshire koston e transaksionit. A to nj ihen fillimisht ne pasqyren e pozicionit financiar ne momentin 
qe rreziqet dhe perfitimet nga pronesia transferohen te shoqeria pavaresisht nga fakti nese titulli eshte 
transferuar apo jo. Ato maten fillimisht me kosto. Pas momentit te njohjes, ne vijim aktivet aftagjata 
investimi maten me model in e kostos. Aktivet afatgjata investimi, te cilatjane ne proces ndertimi te lidhura 
me projekte te reja me te cilat po merret shoqeria, per ndertimin e magazinave qe do te jepen me qera ku 
perfshirja e shoqerise ne menaxhimin dote jete mini male. Si e tille, shoqeria po llogarit kostot direkte te 
ndodhura gjate procesit te ndertimit dhe sjelljes se aktivit ne kushtet per tu dhene me qera. 

(d) Aktive afatgjata materia l 

Njohja dhe malja 

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e 
akumuluara nga zhvleresimi. 

Kostot perfshijne shpenzimet qe lidhen ne menyre te drejtperdrejte me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve 
te ndertuara nga vete shoqeria perfshin koston e materialeve dhe punes direkte dhe kosto te tjera qe lidhen 
ne menyre te drejtperdrejte per sjelljen e aktivit ne gjendje pune per qellimin qe i eshte caktuar, kostot e 
c;:montimit dhe levizjes se aktiveve dhe kthimin e vendodhjes se tyre ne gjendjen e meparshme, si dhe 
kostot e kapitalizuara te huave. Kostot gjithashtu mund te perfshijne zera te transferuar nga te ardhurat te 
tjera permbledhese per fitime apo humbje te kualifikimit te tlukseve te parase te mbuluara nga blerjet ne 
monedhe te huaj te aktiveve aftagjata materiale. Blerja e programeve kompjuterike te cilat jane pjest:l 
perberese e funksionimit te paisjeve pt:lrkatt:lse kapitalizohet si pjest:l e asaj paisjeje. Nt:l momentin qe nje 
nga aktivet afatgjata materiale perbehet nga pjese me jett:lgjatt:lsi te dobishme te ndryshme, a to rregj istrohen 
si pjese te ndara nga njera tjetra. Fitimet ose humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata 
materiale percaktohen duke krahasuar arketimet nga shitja me vleren kontabel neto te aktivit afatgjate 
material dhe nj ihen neto ne te ardhura ose humbje te tjera. 

Kostot ne vijim 

Kostot per zevendesimin e nje pjese te aktivit afatagjate material rregjistrohen me vleren kontabel te aktivit 
ne rast se eshte e mundur qe perfitimet ekonomike ne periudhat e ardhshme te perfshira ne te te mund te 
rrjedhin tek shoqeria dhe kostoja te mund tt:l matet me besueshmeri. VIera e kontabel e pjeseve te ndt:lrruara 
si rrjedhoje c;:'rregjistrohet. Kostoja e sherbimit ditor, te vazhdueshem te ndertesave dhe paisjeve 
rregjistrohet tek fitimet ose humbjet kur ndodhin. 

Amortizimi 
Amortizimi llogaritet mbi vleren e amortizueshme e cila eshte kostoja e aktivit ose c;:do kosto tjeter 
zevendesuese minus vleren e mbetur. Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave gjithperfshirese bazuar 
ne metoden e vleres se mbetur sipas normave te meposhtme per secilen kategori asetesh: 

a) Ndertesa 5 % 
b) lnstal ime Teknike I 0% 
c) Moblije dhe Paisje zyre 20% 
d) Pajisje informatike 25% 

Kjo menyre pasqyron me perafersis trendin e konsumit te perfitimeve te ardhshme ekonomike te perfshira 
ne keto aktive. Aktivet ne proces nuk amortizohen. Nese normat e amortizimit dhe vlerat e mbetura, nuk 
jane te parendesishme, aktiveve afatgjata materiale rivleresohen ne daten e raportimit. 

(e) Aktive a fatgjata jomateria le 

Njohja dhe matja 

10 



ELEKTRO-SERVIS SH.P.K. 
Shenimet per pasqyrat financiare 31 dhjetor 2016 
(VIera/ jane te shprehura ne Leke. pen•e~ kur shprehet ndryshe) 

Aktivet jomateriale te blera nga shoqeria maten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe renien ne 
vlere te akumuluar. 

Kostal ne vijim 

Kostot ne vijim kapitalizohen vetem kur ato rrisin perfitimet e ardhshme ekonomike nga aktivi specifik me 
te cilat lidhen. Te gjitha shpenzimet e tjera, duke perfshire shpenzimet e gjenerimit te emrit te mire dhe 
markes, njihen ne pasqyren e te ardhurave permbledhese (ne humbje ose fitime) ne momentin e ndodhjes. 

Amorti=imi 

Amortzimi llogaritet mbi koston e aktiveve, ose cdo vlere tjeter te konsideruar si kosto, minus vleren e 
mbetur. Amortzimi njihet ne te ardhura ose shpenzime duke perdorur metoden e vleres se mbetur. 

(f) Zhvleresimi 

Aktivet financiare 

Nje aktiv financiar qe nuk mbahet me vleren e drejte, vleresohet ne ydo date raportimi per te percaktuar 
nese ka te dhena objektive qe ka pesuar renie ne vlere. Nje aktiv fmanciar bie ne vlere nese ka te dhena 
objektive te nje ngjarje qe ka 9uar ne renien e vleres se tij pas momentit fillestar te njohjes se aktivit, dhe 
kjo ngjarje ka efekt negativ ne vleresimin e tlukseve te ardhshme nga aktivi te cilat mund te maten me 
besueshmeri. 

Humbja nga renia ne vlere e aktivit te vleresuar me koston e amortizuar llogaritet si diference midis vleres 
kontabel dhe vleres aktuale te tlukseve te ardhshme qe priten te gjenerohen nga ky aktiv financiar te 
aktualizuara me normen fillestare efektive te interesit. Humbjet njihen ne pasqyren e te ardhurave 
permbledhese (ne humbje ose fitim) ne nje llogari zbritje kunder te arkl:!tueshmet. Interesi nga aktivet e 
zhvleresuara ne kete menyre vazhdon te njihet nepermjet amortizimit te skontos. Kur nje ngjarje pasuese 
shkakton zvogelimin e renies ne vlere, shuma perkatese rimerret nepermjet pasqyres permbledhese te te 
ardhurave, fitimit ose humbjeve. 

Aktivet jo financiare 

VIera kontabel e aktiveve jo financiare te shoqerise rishikohet ne daten e raportimit per te percaktuar nese 
ka ndonje te dhene per renie ne vlere. Nese ekziston ndonje evidence e tille atehere matet vlera e 
rikuperueshme e aktivit. VIera e rikuperueshme eshte vlera me e madhe midis vleres se drejte minus kostot 
e shitjes dhe vleres ne perdorim. Gjate vleresimit te vleres ne perdorim, tlukset e ardhshme te vlerl:!suara 
skontohen ne vleren e tyre aktuale duke perdorur nje norme skontimi para tatimit, e cila retlekton 
vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe risqeve specifike te aktiveve qe nukjane marre 
parasysh ne vleresimin e tlukseve te ardhshme. Humbje nga renia e vleres njihet nese vlera kontabel e 
aktivit ose e njesive te tij te gjenerimit te parase tejkalon vleren e rikuperueshme. Humbjet nga renia ne 
vlere nj ihen ne pasqyren e te ardhurave gjitheperfshirese. 

(g) Perfitimet e punonjesve 

Kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore 

Qjate ecurise normale te biznesit, Shoqeria ben pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve per kontributet 
shoqerore dhe shendetesore, te cilat jane te detyrueshme bazuar ne legjislacion. Keto kosto te kryera nl:! 
emer te shoqeri se, jane te paraqitura ne pasqyren pl:!rmbledhese te te ardhurave dhe shpenziemve ne 
momentin e ndodhjes. 

Pensioni i detyrueshem 

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj, ben pagesa ne emer te saj dhe ne emer te punonjesve per te kontribuar ne 
planin e pensionit sipas legjislacionit lokal. Kostot qe ndodhin per keto plane i takojne shoqerise dhe 
ngarkohen ne fitimin ose humbjen brenda vitit ushtrimor. 

Leja e zakonshme e paguar 

Shoqeria njeh si detyrim shumat e paskontuara te kostove tl:! lidhura me lejen vjetore e cila pritet te paguhet 
ne shkembim te sherbimit te ofruar nga punonjesi per periudhen. 
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(h) Provigjonet 

Provigjoni njihet kur, si pasoje e ngjarjeve te kaluara, shoqeria ka detyrime aktuale ligjore apo konstruktive 
te cilat mund te vleresohen me vertetesi, dhe ka mundesi qe te kete nxjerrje te flukseve te ardhshme te 
parase per te shlyer kete detyrim. Provigjonet percaktohen nga aktualizimi i flukseve te pritshme me nje 
norme para tatimi qe reflekton vleresimet aktuale te tregut te parase dhe rrezikut specifik te detyrimeve. 

(i) Njohja e te a rd hu rave 

Te ardhurat jane flukset bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes te cilat gjenerohen pergjate ecurise 
normale te aktiviteteve te biznesit. 

(j) Te a rd hurat nga shitja 

Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit H! gjitha rreziqet dhe 
perfitimet, maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. 

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne 
daten e bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te perllogaritet me 
besueshmeri.Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke 
marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet te ofruara. 

(k) Pagesat per qe ra ne fin ancia re 

Qerate klasifikohen si qera financiare kur kushtet e qerase transferojne ne menyre domethenese te gjitha 
rreziqet dhe perfitimet e pronesise tek qeramarresi. Te gjitha qerate e tjera klasifikohen si qera operative. 
Pagesat e bera per qerane operative jane paraqitur ne pasqyren e te ardhurave ne baze lineare pergjate 
kohezgjatjes se kontrates 

Depo=itimet e qeramarresit 

Detyrimet e depozitimeve te qeramarresit fillimisht njihen me vlere te drejte dhe maten me kosto te 
amortizueshme kur eshti:! materiale. Diferencat ndermjet vleres fillestare te drejte dhe shumes nominale 
perfshihet si nje komponent i te ardhurave nga kontrata e qerase dhe njihen ne baze lineare pergjate 
kohezgjatjes se kontrates. 

(I) Te ardhurat fina ncia re dhe shpenzimet financiare 

Te ardhurat financiare perbehen nga te ardhurat nga interesi per fondet e investuara ne depozita bankare 
dhe nga te ardhurat nga kursi i kembimi. 

Kostot financiare perbehen nga shpenzimet e interesit te huave, shpenzime nga kurset e kembimit, 
ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare ne fitim dhe humbje nga renia ne vlere e aktiveve 
financiare . 

Humbjet apo fitimet nga kursi i kembimit jane paraqitur ne vlere neto. 

(m) Kostot e hua marrjes 

Kostot e huave te lidhura direkt me blerjen, ndertimin ose prodhimin e aktiveve, te cilat duan nje kohe te 
gjate per t'u sjelle ne forme perfundimtare, ne menyre qe te perdoren apo shiten, i shtohen kostos se ketyre 
aktiveve, deri ne momentin kur keto aktive jane gati per qellimin e tyre per perdorim ose per shitje. 

Te ardhurat nga investimet e pi!rkohshme, pi!r sa i pi!rket disa huave te vevanta, ti! cilave ende nuk ju eshti! 
paguar interesi, kjo shu me ju zbritet kostove te huamarrjes dhe nuk i kapitalizohet kostos se aktivit. 

Te gjitha kostot e tjera njihen si te ardhura ose shpenzime ni! periudhen kur ato kani! ndodhur. 

(n) Taksat 

Tatimi mbi fitimin nenkupton tatimin e periudhes dhe tatimin e shtyre. Tatimi mbi fitimin njihet ne ti! 
ardhura ose shpenzime pervec rasteve kur lidhen me zera te njohur direkt ni! kapital, ni! te cilat regjistrohen 
direkt ne kapital. 

Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem, i pagueshi!m mbi titimin e tatueshem pi!r vitin, duke perdorur 
normat e tatimeve ni! fuqi ne daten e raportimit, dhe vdo sistemim mbi tatimin e pagueshem te lidhur me 
vitet e meparshme. 
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Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e bilancit, duke paraqitur per diferencat e perkohshme midis 
vlerave te mbartura te aktiveve dhe detyrimeve per qellime raportimi financiar dhe vlerave te perdorura 
per qell ime tatimore. Tatimi i shtyre matet me normat tatimore qe priten te aplikohen per diferencat e 
perkohshme kur ato te kthehen, bazuar ne ligjet qe kane hyre ose do te hyjne ne fuq i deri ne daten e 
raportimit. 

Nje aktiv i tatimit te shtyre njihet nese eshte e mundshme qe te ardhurat e ardhshme te tatueshme do te 
realizohen kundrejt te cilave diferencat e perkohshrne mund te perdoren. Aktivet e tatimit te shtyre 
rishikohen ne <;:do date raportimi dhe zvogelohen deri sa nukjane mete mundshme qe pertitimet tatimore 
te lidhura mete dote realizohen. 

(o) Ngja rjet pas dates se bilancit 

Ngjarjet pas dates se raportimit, te cilat ofrojne deshrni per kushtet qe ekzistojne ne daten e raportimit, 
trajtohen si ngjarje te korrigjueshme ne keto pasqyra financiare. Ata qe jane tregues te kushteve qe lind in 
pas dates se raportimit jane trajtuar s i ngjarje te pakorrigjueshme. 
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5. MJETE MONET ARE 

31 Dhjetor 201 7 31 Dhjetor 2016 

Euro Leke Kursi Euro Leke Kursi 
Banka EUR 12 '033 1'599 '818 132.95 9 '650 I '304'998 135.23 
Banka ALL I '844 '161 491 '054 

Arka EUR 109 1-1'558 132.95 0 135.23 

ArkaALL 4 '109'530 426'213 

Totali 7' 568' 067 2'222'265 

6. TE DREJTA TE ARKETUESHME 

Te drejtat e arketueshme deri me 3 1 dhjetor 20 17 dhe 31 dhjetor 20 16 jane s i me poshte: 

Ti! drejta te arketueshme nga klientet 
Ti! tjera (Garanci) 

7. INVENTARET 

31 Dhjetor 2017 

Leke 

42 '078'855 

I '139'639 

43'218'494 

Me poshte jepet detaj imi i postit te lnventarit ne date 31 Dhjetor 2017: 

Lende e pare dhe materiale 

lnventar i imet 

To tali 

31 Dhjetor 2017 

19'094'580 

3 '924'499 

23' 019' 079 

31 Dhjetor 201 6 

Leke 

6'232'279 

1'111 '514 

7'343'793 

31 Dhjetor 2016 

24 '594'580 

4 '288'344 

28'882'924 
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8. AKTIVE MATERIALE 

Makineri Pajisje 
dhc instalime 

LEK 
-

Gjendja me 31 Dhjetor 2016 2,299,719.00 
-
Shtesat nga Riklasifikimet 

Shtesa nga blerja 568,253.92 

Pakesime 

Transferime 

Gjcndja mc31 Dhjetor2017 2,867,972.92 

- -

Zhvleri!sim i akumuluar 

Gjendja me 31 Dhjetor 2017 340,748.95 . 
Zhvleresimi i vitit 494,048.66 

~ 

Pakcsime 

Gjendja me 31 Ohjetor 2017 834,797.61 

-
VIera kontabCI neto 

Gjcndja me 31 Ohjetor 2016 2,299,719.00 
- -

Gjendja me31 Dhjetor 2017 2,033,175.31 

Mjete transporti 

LEK 

426,601.00 

-

426,601.00 

- - --

63,209.39 

73,488.02 

136,697.41 

.. - - -

426,601.00 

289,903.59 
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Mobilje dhe Pajisje Te tjcre Akti\e Total i 
paj isje Zyrc informa tive Afatgjata materiale 

LEK LEK LEK LEK 

5,711,101.00 5,485,897.00 7,133,602.00 21,056,920.00 

285,087.70 587,624.17 1,440,965.79 

5, 996, I 88. 70 6,073,521. I 7 7,133,602.00 22,497,885. 79 

-

846,212.79 812,844.36 1,056,984.51 3,120,000.00 

1,032,927.81 /,046.249.42 1,228,863.25 3,875,577.16 

1,879,140.60 1,859,093. 78 2,285,847. 76 6,995,577.16 

-

5,7ll,101.00 5,485,897.00 7,133,602.00 21,056,920.00 

4,11 7,048. 10 4,2 I 4,427.39 4,847, 754.24 15,502,308.63 



ELEKTRO-SERVIS SH.P.K. 
Pasqyrat Financiare 31 dhjetor 2017 
(VIera/ jane te shprehura ne Leke, perve~ kur shprehet ndryshe) 

9. TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT 

Ne kete grup jane perfshire detyrimet e pagueshme ndaj fumitoreve. Fumitore dhe te ~era detyrime deri 
me 31 dhjetor 2017 dhe 3 I dhjetor 2016 perbehen si me poshte: 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 

10. TE TJERA TE PAGUESHME 

31 Dhjetor 20 17 

LEK 
119'825 '233 

1 19'825'233 

3 I Dhjetor 2016 

LEK 
89'787'565 

89'787'565 

Ne llogaritjen e detyrimeve tatimore shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit "Per Sigurimet 
shoqerore dhe shendetesore", "Per TVSH-ne", per "Tatimin mbi te ardhurat" etj, te zbatueshme per 
aktivitetin e shoqerise tone. Detyrimet tatimore te papaguara me date 31.12.2017 sipas natyres se tyre dhe 
vlerat perkatese jane paraqitur ne tabelen e poshteshenuar. 

Tatim mbi fitimin per tu paguar 
TVSH per tu paguar 
Detyrime per Sigurime 
Tatim mbi te ardhurat personale 

Detyrime paga dhe sh perblim e 

ll. DETYRIME AFATGJATE 

Detyrime ndaj ortakeve 

12. KAPI TALI 

31 Dhjetor 20 17 

LEK 
(464,339) 

936,287 
428,569 

73,943 
72,551 

1,046,682 

31 Dhjetor 2017 
LEK 

16,725,919 

16,725,919 

31 Dhjetor 2016 

LEK 
(55,992) 
837,492 
410,578 

70,971 
75,531 

1,338,580 

__ ~hjetor 2016 

LEK 
16,725,9/9 

16,725,919 

Me 31 dhjetor 2017 dhe 20 16 kapitali aksionar i autorizuar dhe i regjistruar i Shoqerise eshte ne vleren 
LEK I 00,000,000. 

Tabela e meposhtme paraqet pozicionin e ortakeve te shoqerise dhe kontributet e tyre ne 31 dhjetor 2017 
dhe 31 dhjetor 2016, ne LEK: 

Ortaket % Kuotave 

Ballin 90% 
Julian Mane 10% 
Total 100% ---- -~-
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Kapitali i regjistruar ne LEK 
(kontributi i paguar) 

31/12/2017 31/1212016 
90,000 90,000 
10,000 10,000 

100,000 100,000 

IEL KTRC ~ .,n.., ..,..,.-.1'\.,. 



ELEKTRO-SERYIS SH.P.K. 
Shenimet per pasqyrat financia re 31 dhjetor 20 16 
(VIera/ jane te shprehura ne Lekii, perver; kur shprehet ndryshe) 

13. T E ARDH URA NGA AKTIYITETI I SHFRYTEZIMIT 

Te ardhurat nga shitja jane vleresuar me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke 
marre parasysh shumen e skontimeve te ofruara, te zhveshura nga TYSH-ja. Te ardhurat nga shitjet per 
periudhen deri me 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 perbehen si me poshte: 

Te a rdhu ra nga shitja e sherbimeve 
Te ardhu ra te tjera 

31 Dhjetor 2017 

LEK 
9/,463,450 

2,691,608 

94,155,058 

14. LEN DA E PARE DH E MATE RI ALE TE KONSUMUESHME 

31 Dhjetor 2016 

LEK 
62.106.009 

611,571 

62,717,580 

Ne kete llogari jane te paraqitura kosto e mall rave te shitura gjate vi tit 2017 te listuara si me poshte: 

Lenda e pare dhe materiale te konsumuesh me 
Te tj era shpenzime 

15. SHPENZIME P ERSONE LI 

31 Dhjetor 2017 

LEK 
42,686,830 
21,418, 188 

64,105,018 

31 Dhjetor 2016 

LEK 
36,388,368 
16,339,924 

52,728,292 

Pagat dhe shpenzimet e personel it ne 3 I Dhjetor 20 17 dhe 3 I Dhjetor 20 16 detajohen si me poshte: 

Paga dhe shper blime 
Sigurimet Shendetesore e Shoqerore 

31 Dhjetor 2017 

LEK 
19,516,081 

3,041,849 

22,557,930 

16. Z HVLERESIMII A KTIVEVE MATERIALE 

Zhvleres imi i Aktiveve Afatgja ta 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

3 1 Dhjetor 2017 

LEK 
3,875,577 

515,722 

4,391,299 

17. FIT IM (H UMBJ E) NGA KURSI I KEM BI MIT 

31 Dhjetor 2016 

LEK 
17, 922,935 
2,875,148 

20,798,033 

31 Dhjetor 2016 

LEK 
3,120,000 

717,000 

3,837,000 

Fitim-humbjet nga kursi i kembimit rivleresuar me kursin 132.95 ne daten 31 Dhjetor 2017 jane: 

Fitim (ltumbjet) nga kursi i kembimit 

• 
K81313011R 

31 Dhjetor 2017 

75,467 

75,467 

31 Dhjetor 2016 

(194, 721) 

(194,721) 
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